
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЛЕСОСИБИРСКА 

 

П Р И К А З  

« 18 » марта 2019 г.                                                                                                   №  48 

г. Лесосибирск 

 

 

Об итогах проведения городской 

научно-практической конференции  

школьников «Первые шаги в науку – 2019» 

 

В соответствии с приказом № 249 от 25.12.2018 г. «Об организации и проведении 

городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку-2019» для учащихся  5-11 

классов, 1 и 4 марта 2019 г. состоялась городская научно-практическая конференция, в которой 

приняли участие 106 учащихся из следующих образовательных учреждений:  СОШ № 1, 2, 4, 5, 

6, 8, 9, МБОУ «Лицей», МБОУ «Гимназия», КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус», ЧОУ 

«Лесосибирская православная гимназия». Базовым учреждением для проведения ГНПК   был 

определён МБОУ «Лицей». Ответственное отношение администрации ОУ, организаторов, 

экспертов позволило провести городскую научно-практическую конференцию  на качественном 

уровне. 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. За создание комфортных условий для проведения городской научно-практической 

конференции объявить благодарность: 

Федосеевой Валентине Михайловне, директору МБОУ «Лицей»; 

       

2. За качественную работу объявить благодарность экспертам в  заочном оценивании 

исследовательских работ.  

В экспертные группы входили следующие педагоги: 

 Куданкина Мария Ивановна, учитель МБОУ «СОШ № 1»; 

 Савельева Надежда Евгеньевна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Храмова Ольга Михайловна, учитель МБОУ «СОШ № 4»; 

 Широких Татьяна  Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ № 1»; 

 Семизорова Лариса Николаевна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Абдыкадырова Светлана Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 18»; 

 Метляева Наталия Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;  

 Семёнова Людмила Станиславовна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;                         

 Носач Елена Анатольевна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Падалко Ирина Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Почекутова Людмила Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Брусенко Ирина Витальевна, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Рукосуева Анна Владимировна, учитель МБОУ «СОШ № 1»;                       

 Акуленко Сергей Иванович, учитель МБОУ «Лицей»;  

 Мутовина Валентина Афанасьевна, учитель ЧОУ «Лесосибирская православная 
гимназия»;  

 Гоголева Оксана Рашитовна, учитель МБОУ «СОШ № 1»;  

 Кремер Виктория Владимировна, учитель МБОУ «СОШ № 2»;  

 Козлова Ольга Михайловна, учитель МБОУ «СОШ № 4»;                         

 Божедомова Наталья Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;    

 Кочнева Инна Сергеевна, учитель МБОУ «СОШ № 1»;  



 Васильева Нина Павловна,  учитель МБОУ «СОШ № 4»;              

 Ефремова Ирина Юрьевна, учитель МБОУ «СОШ № 4»;  

 Голубева Светлана Вячеславовна, учитель КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус». 
          

3. За качественную подготовку победителей Городской научно-практической конференции 

школьников «Первые шаги в науку - 2019» объявить благодарность учителям – 

руководителям исследовательских и проектно-исследовательских работ учащихся. 

Руководителями работ, получивших дипломы победителей, стали следующие педагоги: 

 

 Цыганкова Александра Сергеевна, учитель МБОУ «Гимназия»;  

 Мутовина Валентина Афанасьевна,  учитель биологии ЧОУ «Лесосибирская 
православная гимназия»; 

 Гоголева Оксана Рашитовна, учитель МБОУ «СОШ № 1»; 

 Куданкина Мария Ивановна, учитель МБОУ «СОШ № 1»; 

 Кутузова Екатерина Сергеевна, учитель МБОУ «СОШ № 1»; 

 Шарабарина Христина Александровна, педагог - психолог МБОУ «СОШ № 4»; 

 Козлова Ольга Михайловна, учитель МБОУ «СОШ № 4»; 

 Ягнышева Надежда Васильевна, учитель МБОУ «СОШ № 4»; 

 Стецюк Лариса Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 4»; 

 Троицкая Ольга Кирилловна, учитель МБОУ «ООШ № 5»; 

 Тимушева Елена Васильевна, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Эйснер Мария Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Иванова Наталья Викторовна, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Божедомова Наталья Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»; 

 Марусина Лидия Викторовна, учитель МБОУ «СОШ № 2»; 

 Нагаева Наталья Петровна, педагог дополнительного образования  МБОУ «СОШ № 
8»; 

 Костарева Ирина Геннадьевна, учитель КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус»; 

 Дидух Олеся Александровна,  учитель КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус»; 

 Сырыгина Татьяна Геннадьевна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Жиляева Елена Николаевна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Гаврилова Людмила Васильевна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Савельева Надежда Евгеньевна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Брагина Наталья Александровна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 Носач Елена Анатольевна, учитель МБОУ «Лицей»; 

 

4. Наградить дипломами первой степени городской научно-практической конференции 

школьников «Первые шаги в науку-2019» учащихся - победителей  ГНПК в секциях: 

 

 «Прикладная и фундаментальная математика»: 
Жданов Дмитрий, МБОУ «Гимназия», 5 класс;  

Гореликова Таисия, МБОУ «Лицей», 6 класс; 

Галеева  Дана, МБОУ «СОШ № 9», 9 класс; 

 

 «Экология»: 
Салтаев Димитрий, Смирнов Николай,  ЧОУ «Православная гимназия», 11класс; 

 

 «Отечественная лингвистика»: 
Веккессер Арина,  МБОУ «СОШ № 1», 5 класс; 

 



 «Прикладная механика»:  

Бурдалов Егор,  Майер Дмитрий, МБОУ «СОШ № 1» 8 класс; 

 

 «Человек в истории России»:  
Посохова Дарья, МБОУ «СОШ № 1», 10 класс; 

 

 «Иностранные языки»:  
Корнева Арина, МБОУ «СОШ № 1», 10 класс; 

 

 «Психология и социология»: 

Рассказов Вадим, МБОУ «СОШ № 4», 8 класс; 

 

 «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»: 
Енбаев Макар, Середа Артём, МБОУ «СОШ № 4», 10 класс; 

 

 «Физика и познание мира»: 
Сафаргалина Вера, МБОУ «СОШ № 4», 9 класс; 

 

 «Медицина и здоровье»: 

Власова Дарья, Левина Александра, МБОУ «ООШ № 5», 5 класс; 

 

 «Историческое краеведение»:  
Кузьмин Кирилл, МБОУ «СОШ № 9», 8  класс; 

 

 «Иностранный язык»:  
Ануфриева  Ульяна, МБОУ «СОШ № 9», 7 класс; 

 

 «Химия и химические технологии»: 
Морозова Ольга, Шемец Дарья, МБОУ "СОШ № 9, 10 7 класс; 

 

 «Право, искусство бизнеса и экономическое управление»: 

Деревянченко Арина, МБОУ «СОШ № 2», 8 класс; 

 

 «Историческое краеведение»:  
Круглова Юлия, МБОУ «СОШ № 8», 9 класс; 

 

 «Человек в истории России»: 
Бурёхин Антон, 8 класс,  Петров Владимир, 6 класс, Лесосибирский кадетский 

корпус; 

 

 «Современная и классическая литература»:  

Гроо Артём, Лесосибирский кадетский корпус, 5 класс; 

 

 «Мировая художественная культура»: 
Тучкова Валерия, МБОУ «Лицей», 5 класс; 

 

 «Водные экосистемы и рациональное водопользование»: 
Мастихина Ксения, МБОУ «Лицей», 6 класс; 

 

 «Медицина и здоровье»: 
Кулагина Елизавета, МБОУ «Лицей», 9 класс; 



 

 «Лесное и сельское хозяйство. Био- и агроценоз»  

Мехова Виктория, Медведева Александра, МБОУ «Лицей», 9 класс; 

 

 «Право. Искусство бизнеса и экономическое управление»:  
Осенняя Елизавета, МБОУ «Лицей»,  10 класс; 

  

5. Наградить дипломами второй степени городской научно-практической конференции 

школьников «Первые шаги в науку-2019» учащихся ГНПК в секциях: 

 

 «Водные экосистемы и рациональное водопользование»: 
Чижов Антон, МБОУ «Гимназия», 6 класс; 

 

 «Отечественная лингвистика»:  

Челнокова Ангелина, МБОУ «Гимназия»,  8 класс; 

 

 «Иностранные языки»: 
Серба Мария, МБОУ «Гимназия»,  9 класс; 

 

 «Психология и социология»: 
Шелкунов Павел, МБОУ «СОШ № 1», 7 класс; 

 

 «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»: 

Прохоров Вячеслав,  МБОУ «СОШ № 4», 8 класс; 

 

 «Иностранные языки»: 

Наумов Егор, МБОУ «СОШ № 4», 6 класс; 

 

 «Экология растений, животного мира и микроорганизмов»: 
Самитов Руслан, МБОУ «ООШ № 5», 6 класс; 

 

 «Современная и классическая литература»: 
Иванова Юлия, МБОУ «ООШ № 5», 6 класс; 

 

 «Человек в истории России»: 

Гулевская София, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс; 

 

 «Химия и химические технологии»: 
Угрюмова  Ульяна, Базелянская  Эвелина, МБОУ «СОШ № 9»,  8 класс; 

 

 «Медицина и здоровье»: 
Лейше  Лана, МБОУ «СОШ № 9»,  8 класс; 

 

 «Историческое краеведение»: 

Шишкина Регина, МБОУ «СОШ № 2», 10 класс; 

 

 «Человек в истории России»: 
Чепурных Иван, МБОУ «СОШ № 8», 8 класс; 

 

 «Мировая художественная культура»: 
Морозов Матвей, Хисамов Вячеслав, Лесосибирский кадетский корпус,  6 класс; 



 

 «Историческое краеведение»: 

Солонин Вячеслав,  Лесосибирский кадетский корпус,  6 класс; 

 

 «Физика и познание мира»: 
Новиков Максим,  Лесосибирский кадетский корпус,  6 класс; 

 

 «Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»: 
Беслер Андрей, Каспер Никита Лесосибирский кадетский корпус,  9 класс; 

 

 «Физика и познание мира»: 

Зарипова Юлия, МБОУ «Лицей», 5 класс; 

 

 «Прикладная механика»: 
Ямаева Татьяна, Капустина Екатерина, МБОУ «Лицей», 8 класс; 

 

 «Современная и классическая литература»: 
Захарова Виктория Александровна МБОУ «Лицей» 11 класс; 

 

 «Науки о Земле»: 

Гончарова Злата, МБОУ «Лицей», 8 класс;   

 

 «Вопросы мировой истории и философии» 
Нечкина Валерия, МБОУ «Лицей», 10 класс;   

 

 «Право, искусство бизнеса и экономическое управление»: 
Целикова Дарья, МБОУ «Лицей», 11класс; 

 

6. Наградить дипломами третьей степени городской научно-практической конференции 

школьников «Первые шаги в науку-2019» учащихся ГНПК в секциях: 

 

 «Психология и социология»:  
Архипова Дарья, МБОУ «СОШ № 4», 8 класс; 

 

 «Иностранные языки»:  

Седова Арина,  МБОУ «СОШ № 4», 11 класс; 

 

 «Прикладная и фундаментальная математика»:  
Гусев Семён, Карташов Александр, МБОУ «СОШ № 4», 10 класс; 

 

 «Мировая художественная культура»:  
Шахова Владлена, МБОУ «ООШ № 5», 6 класс; 

 

 «Право, искусство бизнеса и экономическое управление»:  

Бухарева Ксения, МБОУ «СОШ № 9»,  10 класс; 

 

 «Химия и химические технологии»:  
Беккер  Маргарита,  МБОУ «СОШ № 9», 8 класс; 

 

 «Медицина и здоровье»:   
Григорьева  Анастасия, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс; 



 

 «Человек в истории»:  

Босеков Иван, МБОУ «СОШ № 2», 5 класс; 

 

 «Вопросы мировой истории и философии»:    
Стукалова Полина, МБОУ «СОШ № 2», 7 класс; 

 

 «Иностранные языки»:  
Петров Владимир, Лесосибирский кадетский корпус, 6 класс; 

 

 «Отечественная лингвистика»:  

Сунцов Станислав, Лесосибирский кадетский корпус, 7 класс; 

 

 «Историческое краеведение»: 
Яричина Виктория, МБОУ «Лицей», 6  класс; 

 

 «Экология растений, животного мира и микроорганизмов»:  
Полозяк  София, Трофименко Татьяна, МБОУ «Лицей», 6 класс; 

 

 «Экология растений, животного мира и микроорганизмов»:  

Азанова Анна, МБОУ «Лицей», 5 класс; 

 

 «Физика и познание мира»:  
Тихонова Анна, МБОУ «Лицей», 6 класс; 

 

 «Отечественная лингвистика»:   
Посохова Софья, МБОУ «Лицей», 10 класс; 

 

 «Лесное и сельское хозяйство. Био- и агроценоз»: 
Сотволдиева Карина, МБОУ «Лицей» 10 класс; 

 

 «Информатика. Информационно-коммуникационные технологии в науке, 

технике, образовании»:  

Коровников Алексей, МБОУ «Лицей», 9 класс; 

 

 «Прикладная механика»:  
Шубина Лилиана, МБОУ «Лицей», 10 класс; 

 

 «Современная и классическая литература»: 
Лыткина Алина, МБОУ «СОШ № 6», 9 класс; 

 

 «Прикладная и фундаментальная математика»:   

Зимирева Диана, Егорова Дарья,  МБОУ «СОШ № 6», 6 класс; 

 

7. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М.: 

 

 предусмотреть приобретение призов для учащихся-победителей и оформление 
наградных документов из средств   подпрограммы «Одаренные дети Лесосибирска» 

муниципальной программы Развитие образования города Лесосибирска; 

 

 осветить результаты ГНПК - 2019 на сайте МБУ «МИМЦ». 



      

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации г. Лесосибирска                                                                            О.Ю.Егорова 


